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Lægeattest og Sagens øvrige Oplysninger fremgaar, at den 
paagældende er forfalden til Drukkenskab, og de nævnte 
Overtrædelser eller Forsømmelser staa i Forbindelse dermed. 
Endelig kan der, naar en ifølge Lægeattest til Drukkenskab 
forfalden Person under en af det offentlige anlagt Straffesag 
idømmes en Straf, der svarer til mindst 2 Maaneders Fængsel 
paa sædvanlig Fangekost, ved Dommen gives Politiet en lig- 
nende Beføjelse til Personens Anlningclsp efter Straffens Ud- 
staaelse, saafremt den dømtes Forbrydelse staar i Aarsags- 
forbindelse med hans Drikfældighed. 홢 I de Tilfælde, i hvilke 
der ved Dom kan gives Politiet Beføjelse til at anbringe en 
Person efter de hernævnte Regler, kan der enten i Stedet for 
eller ved Siden af en saadan Afgørelse til Retsprotokollen 
meddeles den paagældende Paalæg (»Dommertilhold«) om i et 
vist Tidsrum, dog ikke ud over 5 Aar, ikke i noget Lokale 
for Handel med eller Udskænkning af stærke Drikke at købe, 
personlig eller ved andre, eller nyde saadan Drik. Over- 
trædelse af Paalæget straffes med Bøder eller med simpelt 
Fængsel, hvorhos der ved Dommen kan gives Politiet Be- 
føjelse til at anbringe Personen efter forannævnte Bestem- 
melser. Naar et saadant Paalæg er meddelt nogen, kan der 
endvidere af Politiet gives næringsdrivende Paalæg om ikke 
at'sælge eller udskænke stærke Drikke til den paagældende. 

II. Justitsministeriet udnævner en lægekyndig Tilsynsmand 
ved Arbejdet for Drankeres Helbredelse og Forvaring. Hans 
Virksomhed skal bestaa i at føre Tilsynet med de Anstalter, 
som maatte blive oprettede: dels private Helbredelsesanstalter 
홢 som, naar de have opnaaet Anerkendelse af Justitsmini- 
steriet, kunne faa Statsunderstøttelse, og i hvilke der saa til- 
lige skal oprettes et i Forhold til Understøttelsens Størrelse 
nærmere fastsat Antal Fripladser eller Pladser til nedsat Be- 
taling 홢 dels to af Staten, saa snart ske kan, oprettede af 
lægekyndige bestyrede Helbredelsesanstalter, en for mandlige 
og en for kvindelige Drankere 홢 paa, hvilke Anstalter skal 
kunne optages saavel de ovenfor nævnte forfaldne Personer 
m. v. som Patienter, der paa Grund af Sindssygdom, foraar- 
saget ved Misbrug af stærke Drikke, ere indlagte paa et 
Stats- eller kommunalt Hospital, og ere forfaldne 홢 dels 
endelig en Afdeling for drikfældige, som vil være at oprette 
paa den i Straffelovstillæget § 11 omtalte Tvangsarbejds- 
anstalt (eller en anden af Staten ledet Arbejdsanstalt til 
Strafs Udstaaelse, forsaavidt Lovhjemmel for Oprettelse af en 
saadan kommer til at foreligge). Angaaende denne Afdeling 
bestemmes følgende. Dér skal for det første kunne optages for- 
faldne Personer, til hvis Helbredelse der ikke er Udsigt, saavel- 
som Straffefanger, som frembyde Tegn paa at være svækkede ved 
Drikfældighed og som kunne antages bedre at egne sig til Be- 


